CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 436/2014

Recapeamento  asfáltico  no  cruzamento
da  Rua  Adoniran  Barbosa  com  a  Rua
Pinheiro Machado, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize o recapeamento
asfáltico no cruzamento da Rua Adoniran Barbosa com a Rua Pinheiro Machado, no
Jardim Gisela.

Moradores e motoristas que utilizam deste trecho diariamente, estão
insatisfeitos com as condições da capa asfáltica entre o cruzamento destas vias.
São buracos,  valetas  e  rachaduras em praticamente  toda a  extensão,  causados
devido ao trafego de veículos de grande porte, que acabam danificando veículos e
ocasionando acidentes.

Contribuintes solicitaram a presença deste vereador para verificar as
condições deste cruzamento, que ao meu entendimento têm sim eles razões quanto
ao pedido de reparos no cruzamento acima citado.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F1A42F59AEC8430F2E7836FA33BD102F CODIGO DO DOCUMENTO: 005735
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 436/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha